Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

Brasília, 13 de junho de 2024

OFÍCIO Nº 03/2024/CMMC

Ao Senhor
MARCELO MARQUES SPINELLI ELVIRA
Secretário Executivo do Observatório do Código Florestal

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

Senhor Secretário,

Convido-o para participar, na qualidade de expositor, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de debater a

implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes, em atendimento ao

Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza

de indicar representante.

A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

Brasília, 13 de junho de 2024

OFÍCIO Nº 04/2024/CMMC

Ao Senhor
MARCIO ASTRINI
Secretário Executivo do Observatório do Clima

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

Senhor Secretário,

Convido-o para participar, na qualidade de expositor, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de debater a

implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes, em atendimento ao

Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza

de indicar representante.

A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 05/2024/CMMC

Brasília, 13 de junho de 2024

À Senhora
FERNANDA RODRIGUES
Coordenadora Executiva Nacional da Organização Diálogo Florestal

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

Senhora Coordenadora,

Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de

debater a implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes, em

atendimento ao Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento,

solicitamos a gentileza de indicar representante.

A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 06/2024/CMMC

Brasília, 13 de junho de 2024

A Sua Excelência a Senhora
MARINA SILVA
Ministra de Estado do Meio Ambiente e Mudança do Clima

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Ministra,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de debater a

implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes, em atendimento ao

Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza

de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 07/2024/CMMC

Brasília, 13 de junho de 2024

Ao Representante da
Araticum - Articulação pela Restauração do Cerrado

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Prezado(a) Senhor(a),

  Convido-o(a) para participar, na qualidade de expositor(a), de audiência pública no

âmbito da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de debater a

implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes, em atendimento ao

Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza

de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI

Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 08/2024/CMMC

Brasília, 13 de junho de 2024

Ao Senhor
RAONI GUERRA LUCAS RAJÃO
Professor do Departamento de Engenharia de Produção da UFMG

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

Senhor Professor,

Convido-o para participar, na qualidade de expositor, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de debater a

implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes, em atendimento ao

Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza

de indicar representante.

A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 09/2024/CMMC

Brasília, 13 de junho de 2024

Ao Senhor
MARCOS LOPES DE FREITAS
Presidente da Organização das Cooperativas Brasileiras

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhor Presidente,

  Convido-o para participar, na qualidade de expositor, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de debater a

implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes, em atendimento ao

Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza

de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 10/2024/CMMC

Brasília, 13 de junho de 2024

Ao Senhor
JOÃO MARTINS
Presidente da Confederação da Agricultura e Pecuária do Brasil

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhor Presidente,

  Convido-o para participar, na qualidade de expositor, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de debater a

implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes, em atendimento ao

Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza

de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 11/2024/CMMC

Brasília, 13 de junho de 2024

Ao Senhor
ANTONIO RICARDO ALVAREZ ALBAN
Presidente da Confederação Nacional da Industria

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhor Presidente,

  Convido-o para participar, na qualidade de expositor, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de debater a

implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes, em atendimento ao

Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza

de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 12/2024/CMMC

Brasília, 13 de junho de 2024

Ao Senhor
GUSTAVO SPADOTTI AMARAL CASTRO
Chefe-Geral da Embrapa Territorial

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Prezado Senhor,

  Convido-o para participar, na qualidade de expositor, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de debater a

implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes, em atendimento ao

Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza

de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI
Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 13/2024/CMMC

Brasília, 14 de junho de 2024

À Senhora
ANDRÉA VULCANIS
Vice-Presidente para a Região Centro-Oeste - ABEMA

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Vice-Presidente,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de debater a

implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes, em atendimento ao

Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza

de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI

Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296

Ala Senador Nilo Coelho, Subsolo, Sala 06, cocm@senado.leg.br, 6133034256

CONGRESSO NACIONAL

Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas

OFÍCIO Nº 14/2024/CMMC

Brasília, 14 de junho de 2024

À Senhora
ANE ALENCAR
Diretora de Ciência do IPAM - Instituto de Pesquisa Ambiental da Amazônia

Assunto: Convite para participar de audiência pública no Senado Federal

  Senhora Diretora,

  Convido-a para participar, na qualidade de expositora, de audiência pública no âmbito

da Comissão Mista Permanente sobre Mudanças Climáticas, com o objetivo de "Debater a

implementação do Código Florestal, suas dificuldades e desafios existentes", em atendimento ao

Requerimento nº 4/2024 - CMMC. Na impossibilidade de comparecimento, solicitamos a gentileza

de indicar representante.

  A reunião acontecerá no dia 18 de junho de 2024, terça-feira, às 14h00, no Plenário

nº 3, da Ala Senador Alexandre Costa, Anexo II do Senado Federal.

Atenciosamente,

Deputada SOCORRO NERI

Presidente da Comissão

Assinado eletronicamente, por Dep. Socorro Neri

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6502905296